SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E EQUIDADE

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-5942
E-MAIL: proafe@contato.ufsc.br

PORTARIA N° 016/ PROAFE/ 2025 DE 30 DE JANEIRO DE 2025

A  PRÓ-REITORA  DA  PRÓ-REITORIA  DE  AÇÕES  AFIRMATIVAS  E
EQUIDADE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas
atribuições estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Art.  1º -  DESIGNAR os  membros  abaixo  relacionados  para  integrarem a  Comissão  de
Validação de Quilombolas dos candidatos classificados nos processos seletivos e concursos
públicos de 2025 optantes pela Política de Ações Afirmativas (PAA/UFSC).

Nome Vínculo UFSC Matrícula/SIAPE/CPF
Adriana Aparecida Belino Padilha

de Biazi Docente 3355975

Ana Paula Aguiar dos Santos Auxiliar em Administração 2424299
Ana Paula dos Santos TAE 3047548

Arelly Cecília Silva Padilha TAE 1152392

Cristina Vieira Levandovski Assistente Social 1356392

Daniel Fonseca da Cunha Técnico de Laboratório 3126752

Diego Nunes Docente 2612249

Felipe Daminelli de Medeiros Assistente em Administração 1408827

Giseli Salaib Springer Assistente em Administração 3136419

Heloísa Teles Docente 3090946

Janaina Santos de Macedo TAE 1761462

Jéssica da Rocha Ouriques Assistente em Administração 1861200

Juliana Troleis Técnica de Laboratório 1654424

Kalina Salaib Springer Docente 2134916

Karina Gonçalves TAE 1309723

Karina Vieira TAE 1409840

Lindberg Nascimento Junior Docente 1374056
Marcelo Venturi Engenheiro Agrônomo 2658093

Marta Inez Machado Verdi Docente 1159945

Matheus Oliveira Kühn Bibliotecário-Documentalista 1381616

Mirela Souza Tobias Assistente em Administração 1455475

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E EQUIDADE

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-5942
E-MAIL: proafe@contato.ufsc.br

Natalia Hanazaki Docente 1359508

Nicole Esposto Biondo Assistente em Administração 1661033

Paulo Sergio Ferreira de Lima
Junior Assistente em Administração 3309757

Roberta de Oliveira Ramos Técnica de Laboratório 2182033

Samira Jamil Fayad Técnica de Laboratório 1150364

Samuel Souza de Araújo Contador 1182851

Sonia Maria Guevara Ochoa Assistente em Administração 2344917

Soraia Dornelles Schoeller Docente 1702565

Tassiane Castamann Algayer Assistente em Administração 1668759

João Gabriel Sobierajski de Souza Assistente em Administração 2181143

Rossana Lopes Pereira de Souza Assistente Social 3126773

Vitória de Lara Miranda Assistente Social 3310807

Jenny Sumara Sozo Técnica de Laboratório 1136091

Graziele Ventura Koerich Assistente em Administração 2708894

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigência a partir desta data.

                                         ___________________________________
Profª. Leslie Sedrez Chaves

Pró-reitora de Ações Afirmativas e Equidade
Universidade Federal de Santa Catarina

		2025-01-30T08:36:26-0300